Semangat dan militan.

3. Sabar dan tabah.

4. Mandiri dan independen.

5. Substansial formalitas.

6. Kompromis dialogis.

7. Tradisional Moderat.36

Lambang organisasi FPI telah ditetapkan dan disepakati oleh petinggi FPI

dalam musyawarah Nasional pertama pada periode kebangkitan pada tanggal 24-26

Syawal 1424 H / 19-21 Desember 2003 M di Asrama Haji Pondok Gede Jakarta.

36 Al-Habib Muhammad Rizieq bin Husein Syahab, Dialog Front Pembela Islam Amar
Ma’ruf Nahi Munkar : Menjawab Berbagai Tuduhan Terhadap Gerakan Nasional Anti Ma’siat Di
Indonesia, h.